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RESOLUCION 17/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 23 dias del mes de Enero del afio 2023, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacion Publica Local niumero LPL06/2023 con concurrencia del Comité, denominada “SERVICIO DE
RASTREO Y MONITOREO DE PERSONAS MEDIANTE DISPOSITIVOS DE GEOLOCALIZACION PARA LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del
Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficio nimero SSE/DGA/4353/2022, de fecha 21 de diciembre del afio 2022, suscrito por el Lic. Héctor
Javier Arias de la mora, en su caracter de Director de Recursos Materiales y Servicios Generales, y por el Lic.
Nazir Merza Lauriano Gonzalez Padilla, en su caracter de Directo General Administrativo, ambos de |a Secretaria
de Seguridad, solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Publica Local
numero LPL06/2023 con concurrencia del Comité, denominada “SERVICIO DE RASTREO Y MONITOREO DE
PERSONAS MEDIANTE DISPOSITIVOS DE GEOLOCALIZACION PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD”,
en lo subsecuente la “LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 26 de diciembre del ano 2022, fueron presentadas las Bases para

la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 28 de diciembre del afo 2022, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION”, por parte de los

integrantes del Comite de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccion X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones vy
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 06 de enero del afo 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION".

5.- Derivado de lo anterior, se fij6 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 12 de enero del ano 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del
“REGLAMENTO”, desahogando la misma el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza
Véazquez, en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de |la Secretaria de Administracion, a
la cual no se registraron participantes, y en la que no se recibieron preguntas en tiempo y forma, lo cual quedé
asentado en el acta correspondiente.

6.- Con fecha 16 de enero del afo 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas técpicas
y economicas, presentadas por REPORT NOW TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V., como lo gpstablgce el
articulo 65 de la “LEY”. | ¢

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Adm‘irﬁstlacidn
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han.realiz ado el
de las propuestas técnica y econdomica presentadas por REPORT NOW TELECOMUNICACIONES, S.A. DE/C.V.,
a continuacion, se expone lo siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar senalados en las Bases |de la
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY", y el articulo &8 del
“REGLAMENTO?”, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision administrativa de
dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

Documentacion solicitada en el numeral 9.1 de las bases REPORT NOWSTE_LE(E:%T;_JMCAC'ONES’
Anexo 2 (Propuesta Técnica). - - CUMPLE
P NO CUMPLE, INFORMACION SOLICITADA
Anexo 3 (Propuesta Economica). l INCOMPLETA
Anexo 4 (Carta de Proposicion). \ \ CUMPLE
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o i ) NO CUMPLE, INFORMACION SOLICITADA
Anexo 5 (Acreditacion) o documentos que lo acredite. INCOMPLETA
Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de Proveedores). CUMPLE
Anexo 7 (DECLARACION DE APORTACION CINCO AL MILLAR PARA EL FONDO CUMPLE
IMPULSO JALISCO).

Anexo 8 (Manifiesto de Opinion Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales CUMPLE

y Constancia impresa).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de CUMPLE
Seguridad Social y Constancia).

Anexo 10 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE
Anexo 11 (Solo Para Proveedores Nacionales Manifestacion de Estar al Carriente en CUMPLE
Obligaciones Patronales y Tributarias).

Anexo 12 (Estratificacién) Obligatorio solo para participantes MIPYME. CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido del Dictamen Técnico mediante oficio nimero DGPT/DICT/002/2023
de fecha 19 del mes de enero del afio 2023, validado por la Ing. Maria Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter
de Directora General de Planeacion Tecnoldgica de la Coordinacion General de Innovacion Gubernamental de la
Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, mismo que se expone a continuacion:

Partida Descripcion REPORT NOW TELECOMUNICACIONES S.A. DE C.V.

Vo.Bo Tecnico No
No cumple Técnicamente K4
La DGPT Considera los siguientes puntos mas relevantes de incumplimiento técnico

1.- En BASES paginado 27 de 45, Anexo Técnico Folio: 2056, Apartado 5 REQUERIMIENTO, se
menciona y solicita "Debera contar con servidores propios en territorio nacional para el
alojamiento de la informacion, garantizando el respaldo de la informacion por lo menos durante
el periodo que dure el contrato y un plazo adicional de 12 meses a partir de su vencimiento.”. E|
proveedor presenta en su propuesta la oferta de solo 6 meses como plazo adicional a partir del
vencimiento del contrato, de manera que NO da cumplimiento.

2.- En BASES paginado 27 de 45, Anexo Tecnico Folio: 2056, Apartado 5 REQUERIMIENTQ, se
menciona y solicita "El proveedor participante debera contemplar 3 personas para fortalecer los
procesos de monitoreo y seguimiento de las alertas de los dispositivos en Binas, con una carga

SERVICIO DE RASTREO Y horaria de 40 horas de servicio semanal por persona, debiendo considerar que las mismas

MONITOREQ DE tendran que demostrar capacidad para el manejo, atencion de incidentes, reportes, seguimiento

1 PESgggglsTm%%lADr;TE y fallas de la plataforma, deberan presentar su servicio en las instalaciones que convenga a la
Secretaria de Seguridad. El proveedor adjudicado sera quien sostenga la relacion laboral de

GEOLOCALIZACION PARA dichas personas, por lo cual serd responsable de cualquier situacion legal que se derive de la

LA SSEE%QUEFII/BTS DE misma.". El proveedor omite describir la cantidad de horas y consideraciones que demuestren

sus capacidades de servicio, de manera que NO da cumplimiento.

3.- En BASES paginado 28 de 45, Anexo Técnico Folio: 2056, Apartado 5 REQUERIMIENTQ, se
menciona y solicita que debera cumplir con las “Condiciones Generales del Servicio”, mismas
que se detallan en 6 puntos. Sin embargo, el proveedor omite mencionar que oferta las
condiciones solicitadas, de manera que NO da cumplimiento.

4.- En BASES paginado 27 de 45, Anexo Teécnico Falio: 2056, Apartado 7 OBLIGACIONES, se
menciona y solicita "El proveedor participante debera de presentar el curriculum de su personal
que sera asignado para las tareas solicitadas por la convocante con la capacidad de atender,
debiendo incluir constancias que demuestre la capacidad para atender incidentes, reportes,
seguimiento y fallas que se presenten, asi como demostrar la relacion laboral con el proveedor
participante.”. Sin embargo el proveedor NO presenta las constancias que demuestre la
capacidad para atender incidentes, reportes, seguimiento y fallas que se presenten, de manera
que NO da cumplimiento.

Por lo anterior, y toda vez que el participante incumple con los requisitos administrativos y técnicos solicitados por
la convocante, no se procede a la revision econdmica de la propuesta presentada por el participante, en virtud de
que dicha revision no impactaria ni variaria el sentido de la presente resolucién, por lo que, en atenc:on alo
dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO", y los lineamientds previstos en las
Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos administrativos y técnicos para determinar declarar desierta
el presente procedimiento de licitacion, de acuerdo con los siguientes: ‘f I

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Por cuanto hace al participante REPORT NOW TELECOMUNICACIONES, S.A. DE C.V., este Copmité
de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
desechar sus propuestas, de conformidad con el articulo 59, y 69, apartado 1 y 2, de la “LEY”, toda vez que no

consideraciones vertidas en el analisis administrativo y analisis téd
Gabriela Montalvo Sanchez, en su caracter de Directora General de

os, este ultimo emitido por la Ing. Maria
aneacion Tecnologica de la Coordinacion
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General de Innovacion Gubernamental de la Jefatura de Gabinete del Estado de Jalisco, inserto en el apartado de
CONSIDERANDQOS, fraccion | y Il, ANALISIS ADMINISTRATIVO y ANALISIS TECNICO, de la presente
resolucion.

SEGUNDO.- En virtud de los aspectos administrativo, técnico y econémico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondiente al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven DECLARAR DESIERTA LA PRESENTE LICITACION, de conformidad
con lo dispuesto en los numerales 14 inciso b) y 17 inciso d) de las Bases, asi como con el articulo 71, apartado 1

de la “LEY”, toda vez que el participante no cumple con los requerimientos administrativos y tecnicos solicitados
por la convocante.

TERCERO.- Notifiquese al participante del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion.

CUARTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 23 de diciembre del afio 2023. Asi como, el Ing. Hugo Sanchez Espinosa, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados pérmanentes con derecho a voz. Notifiquese.
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David Mendoza Martinez Lic. Silvia Jaqueline Martin del Campo Partida
Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de  Vocal Suplente del Consejo Mexicano de Comercio
Administracion Puablica Centeglizada del Poder Ejecutivo Exterior de Occidente /
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Lic. Carlos Alfredo, Ramirez Luquin MariaFabiolzkli/odriguez Navarro
Vocal Suplente de la Secretaria de Desarrol Vocal Suplente del Cofisejo de
Economico

l y
Lic. Raymund C. Armando Méra Fonseca
Secretario Técnico delComité de Adquisiciones de la Vocal Suplente de la Cémarlja Nacional de Comercio,
Administracion Plblica Centralizada del Poder Servicios y Turismo de Guadalajara
Ejecufivo del Estado de Jalisco

- /
ﬂﬂ’hf VY Mtro. José Pérez Mejia
Lic. Daisy Yola‘?lda Sanchez Sanchez Vocal suplente de laConfsderacion Patronal d& la

Vocal Suplente de lalSecretaria de la Hacienda Republica Mexicana
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Lic. Jorge Diga®} Hifyjosa Lépez Ing. Omar afoanenz
]
/

Invitado Permanente d ia del Estado de Vocal Suplente del Con Nacibnal A
Jalisco

Z
Mtra. Ana Ruth Marfinez Rizo Lic. Mariana Yarely Montejano
Invitado Permanente del Organolinterno de Control de Vocal Suplente de la Consejeria Juridica
la Secretaria de Administracion
)

WV

Vi

Ing. Hugo Sanchez Espinosa
Coordinador de Compras de la Direccién del Comité
de Adquisiciones y Enajenaciones de |la Secretaria de
Administracion

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local nimero LPL06/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “SERVICIO DE RASTREO Y MONITOREO DE PERSONAS MEDIANTE
DISPOSITIVOS DE GEOLOCALIZACION PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD".
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